PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2021 № 952-р
Об обеспечении пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских мероприятий 2021 - 2022 годов на территории Копейского городского округа
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения мер пожарной безопасности в ходе подготовки и проведения новогодних и рождественских мероприятий 2021 - 2022 годов на территории Копейского городского округа:
1. Утвердить прилагаемый  список мест запуска пиротехнических изделий I, II классов опасности на территории Копейского городского округа.

2.
Муниципальному учреждению «Управление гражданской защиты населения» Копейского городского округа (Харисов М.М.):
1)
организовать информирование населения Копейского городского округа через средства массовой информации о требованиях пожарной безопасности при использовании пиротехнических изделий;

2)
организовать взаимодействие с ГУ МЧС России по Челябинской области УНД и ПР ОНД и ПР по городу Копейску и Красноармейскому району                   (Санников А.И.) и 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Челябинской области (Барышников С.А.) по вопросам обеспечения пожарной безопасности при подготовке и проведении новогодних и рождественских мероприятий.

3.
Управлению городского хозяйства администрации Копейского городского округа (Хамидуллина Е.А.) организовать работу по осмотру подвальных и чердачных помещений жилищного фонда Копейского городского округа с целью ограничения несанкционированного доступа в них и исключения предпосылок к возникновению пожаров.

4.
Управлению образования администрации Копейского городского округа (Ангеловский А.А.), управлению культуры администрации Копейского городского округа (Марчук Л.Н.), управлению социальной защиты населения администрации Копейского городского округа (Клем Е.В.), управлению  физической культуры, спорта и туризма администрации Копейского городского округа (Перемота И.В.):

1)
обеспечить соблюдение Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», при проведении новогодних и рождественских мероприятий;

2)
организовать разъяснительную работу в подведомственных муниципальных организациях и учреждениях о соблюдении правил пожарной безопасности.
5.
Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее распоряжение в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

6.
Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, за счет средств, предусмотренных на эти цели.

7.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8.
Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования.
Глава городского округа

                    А.М. Фалейчик